
IL VICESINDACO

PREMESSO che:
a seguito del rinnovo del Consiglio comunale e del Sindaco avvenuto nelle elezioni-
amministrative del 26 maggio 2019, occorre provvedere alla nomina dei
rappresentanti presso enti, aziende ed istituzioni;
sulla base di quanto stabilito dall’articolo 50, commi 8 e 9, del TUEL n. 267/2000, il-
Sindaco provvede autonomamente alla nomina ed alla designazione dei
rappresentanti del Comune presso enti, aziende e istituzioni, salvo per i
rappresentanti che, per legge, devono essere espressamente designati dal Consiglio;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’articolo 14 dello statuto dell’Ente Disfida del
Bracciale, è componente di diritto del Consiglio Direttivo un rappresentante del Comune
di Treia;

RAVVISATA la necessità di provvedere tempestivamente alla nomina del
predetto rappresentante all’interno del Consiglio Direttivo dell’Ente Disfida del
Bracciale, individuando quali requisiti quelli indicati dal Consiglio comunale nel 2014,
nelle more della operatività del nuovo Consiglio eletto, stante la necessità di consentire la
rappresentanza del Comune di Treia all’interno del suddetto Consiglio Direttivo;

ATTESO che la scelta può cadere sul Avv. Alessandro Verdicchio, nato a San
Severino Marche il 3.7.1981;

ATTESA la sussistenza dei presupposti di legittimo esercizio dei poteri vicari
attribuiti al Vicesindaco con il decreto n. 1 del 27.05.2019;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO l’articolo 50, commi 8 e 9, del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

CONFERISCE INCARICO

Oggetto: NOMINA RAPPRESENTANTE COMUNE DI TREIA PRESSO L'ENTE DISFIDA
DEL BRACCIALE.

_______________________________________________________________

DECRETO DEL SINDACO N. 4  DEL  28-05-2019

_______________________________________________________________

CITTÀ   D I   TREIA
(Provincia di Macerata)

Ufficio del Sindaco

DECRETI DEL SINDACO n. 4 del 28-05-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



a rappresentare il Comune di Treia all’interno del Consiglio Direttivo dell’Ente Disfida
del Bracciale, all’avv. Alessandro Verdicchio, nato a San Severino Marche il 3.7.1981.

Si dà atto che lo stesso:
possiede i requisiti richiesti per la elezione alla carica di consigliere comunale;1.
possiede una particolare competenza tecnico/amministrativa per studi compiuti o per2.
funzioni svolte presso Aziende pubbliche o private, o per uffici ricoperti;
non è in rapporto di parentela (ascendenti, discendenti) di coniugio ed affinità fino al3.
terzo grado con il Sindaco;

Il presente provvedimento, di carattere fiduciario, può essere revocato in ogni
tempo quando il rappresentante:
senza giustificato motivo, non prenderà parte a n. 3 sedute consecutive dell’organo di1.
cui è componente;
quando venga a mancare uno qualsiasi dei requisiti richiesti per essere candidato alla2.
carica di Consigliere comunale.
La sua durata non potrà essere superiore a quella del mandato.

DISPONE

la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio e sul sito internet del
Comune e la sua comunicazione al Consiglio Comunale.

IL VICESINDACO
Dott. David Buschittari

Per accettazione:

______________________________

DECRETI DEL SINDACO n. 4 del 28-05-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia del presente decreto viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
18-06-2019

Treia, 03-06-2019

Il Responsabile delle Pubblicazioni
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

DECRETI DEL SINDACO n. 4 del 28-05-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA


